כבר
נבנה בואו שכנים, לנו
בן- אוניברסיטת עם
לימודים תכנית גוריון
משותפת שתעניק בסופו
של דבר תואר אקדמי
למורים בנוסף לתעודת
הוראה. השקענו בזה די הרבה עבודה עם פרופ' גורדון, פרופ'
אקרמן ופרופ' פינגר. חשבנו על כל מיני אפשרויות. דויד אוחנה
]בוגר מצטיין של הסמינר בשנת תשי"ח )1957(, מורה ללשון
ולתנ"ך בסמינר משנת תשכ"ד )1964(, וסגן מנהל המכללה
בשנים 1986 – 2002 עד צאתו לגמלאות[ ליווה אותי בכל הדרך
הזאת, כי הוא גם לימד במחלקה לחינוך באוניברסיטה. בזכות
דויד ידענו מה קורה באוניברסיטה – היה לנו קשר טוב מאוד.
ההחלטה הייתה שבמכללה יהיו לימודי ההכשרה ובאוניברסיטה
יהיו הלימודים האקדמיים. התעוררו שאלות, כמו איזה משקל
יהיה לכל צד בהכשרת המורה.

א

ד"ר אמנון גלסנר הוא ראש לימודי החינוך, ראש ההתמחות לחינוך בלתי פורמלי, מרצה
ומדריך פדגוגי במכללת קיי. ד"ר גלסנר הגה וערך את המדור "במת דיון" בגיליון הקודם

ובגיליון זה. המדור מוקדש לעיון בסוגיית ההערכה של החינוך מהיבטים שונים.

האם צריך הערכה ואיזו הערכה?

אמנון גלסנר

2014 סיוון תשע”ד - יוני
כתב-עת לענייני חינוך וחברה 8קולות 14

כמו של הערכת תכנון מערך השיעור והביצוע שלו ביחס לתכנון )ראו
כלי להערכת מורים של ראמ"ה ומשרד החינוך מ- 2011(.1 איזה
ערך של הערכה על פי טבלה כזו יש ללמידה מזדמנת שעשויה
להיות משמעותית מאוד בגלל רעיון מעניין שמעלה תלמיד, רעיון
שמזמין עצירה של מהלך השיעור המתוכנן?

הנוהג הרווח בנוגע לכתיבת הרפלקציות במסלול העל־סודי
במכללת דוד ילין הוא כתיבתן באמצעות מסמך במעבד התמלילים
וורד ושליחתן למדריך הדידקטי באמצעות הדואר האלקטרוני.
המדריך קורא את הרפלקציה, מגיב עליה ושולח אותה חזרה

אל הסטודנט, כותב הרפלקציה.
בתחילת שנת הלימודים תשס”ט, 2009-2008, הרגשתי צורך
לשנות את דרך הגשתן של הרפלקציות כדי לקדם הערכה יעילה,

קלה ונוחה יותר. הצורך כלל שני מרכיבים עיקריים:
הצורך לחשוף סטודנטים לרפלקציות ולתגובות של סטודנטים
אחרים: הדרך הנהוגה במכללה )שימוש באמצעות מסמך וורד
הנשלח בדוא"ל( משמשת רק את הקשר האישי בין המדריך
הדידקטי לבין הסטודנט שלו.

המתסכלת של שימוש הולך ופוחת מצד חלק מהסטודנטים
שלי בבלוג האישי שלהם עקב רתיעתם מחשיפה. מצד שני
התעודדתי כאשר גיליתי שבמהלך החודשים פחתה מאוד
תופעה זו עד שבשנת תש”ע, 2010-2009, היא נעלמה כליל.
אז, כל הסטודנטים השתמשו בבלוגים שלהם, ולא קטעו את

השימוש בהם.
החשש מתדמית ירודה בעיני לומדים עמיתים עקב ניסוח לקוי: .2
מהותה של בעיה זו, הקשורה לבעיית הרתיעה מהחשיפה,
שנידונה קודם, היא החשש של הלומדים מחשיפת עברית לקויה
וניסוח לקוי בכלל לפני עמיתיהם ללמידה.

במהלך ביקורו
הוא נפגש עם חברי הסגל ועם הסטודנטים. בהרצאתו
הציג השר את תפיסתו לגבי למידה משמעותית, והוא
בתשובותיו הסטודנטים. לכמה שאלות של ענה אף
וקידום שינוי יצירת של לסוגיות גם השר התייחס
רפורמות במערכת החינוך ולהעלאת קרנם של המורים

ושל מקצוע ההוראה.

כתב-עת לענייני חינוך וחברה 39קולות 8 2014 סיוון תשע”ד - יוני

קולות מן העבר
ציפי רובין

כל הערכים המופיעים במדור “קולות מן העבר” מבוססים על מידע המצוי בספרה של פרופ’
ציפי שחורי-רובין: "50 שנות הכשרת מורים בנגב 1954 – 2004: אלה תולדות המכללה

האקדמית לחינוך ע”ש קיי בבאר-שבע" בהוצאת מכללת קיי, 2011. אפשר לקרוא את הספר
http://www.mofet.macam.ac.il/ktiva/Virtual/kaynegev.pdf :ולהורידו בכתובת